Γ'. Ἐγὼ τοίνυν, ὡς καὶ αὐτὸς αἶσθα, ἑπαρχε,

titudinem : et quod si sic ascenderet tribunal,
cum de pietatis institutione nihil antea audivisset,
non prius discussis malis, quas anticipaverat, no-
tionibus, dicendi scientia, et vehemens ingenium,
et contentio animi, ingentes spiritus excitante
auctoritate magistratus, non solum erunt impedi-
mento ad tradendam pietatem, sed satis etiam erunt
ad tantam corrumpendam civitatem, quæ in fide
nuper est plantata, et ad ejus pia evellenda semina :
moderato et honesto habitu ingreditur ad præfe-
cium. Quem cum compellisset, dixit : Gratia uni
et magno Deo : ejus enim, ut videtur, providentia
nunc primum tu excelsus et clarus, magna illa et
prima regia urbe relicta, ad hanc ultimam et par-
vam accessisti : et cum jam esset sanctus de pie-
tate sermonem inchoaturus, vel potius malas de
Deo anticipatas notiones prius labefacturus, præ-
fectus cum et unum Deum audivisset, et ne a ca-
lumniatoribus vocaretur in invidiam, ut qui admit-
teret inimicos imperatoris, et eos sermone iraper-
tiret, et alioqui morum gravitate, et in sanctum
acerbitate, imperatoris captans benevolentiam, et
ad emolumenta aspirans, interrupto sermone, eum
jubet comprehendi et conservari custodia, tantum
dicens assistentibus : Si venerit dies crastinus,
sciet hic stolidus mysta Galilæi, qualis ego sum
amicus inimicis imperatorum et deorum, et an sit
unus Deus, an multi.

IX. Crastino autem die ei proposito tribunali,
et spectante toto populo, et assistentibus satelli-
tibus, ipse præsidens jussit sanctum assistere.
Cum hoc autem factum esset, et læto vultu et in-
territo animo martyr aslitisset, dixit præfectus :
Æquum est, o Mena, omnem hominem honorare
reges, et regum deos colere, et præterea grato
esse animo in benefactores ? aut ipse aperte doce,
quid ad hæc facere oporteat. Sanctus vero : Eate-
nus, inquit, o præfecte, grato esse animo oportet
in benefactores, quatenus et ei, qui est gratus, et
ei in quem hoc fit, id fuerit utile. Quando autem
contra magnum utrisque affert damnum, tunc
oportet, rejecta ea quæ est cum damno benevo-
lencia, ea præferre quæ conferunt. Reges vero
honorare quidem sanctum est propter potestatem
et principatum. Quando autem ii non sunt recte
et sane affecti in Deum, qui est primus principa-
tus, neque ei, ut par est, honorem tribuerint, non
dixerim eos esse honorandos. Quin etiam eorum
dii non sunt temere colendi, nisi prius examina-
verimus, an vere possint, quæcunque oportet
Deum posse : et num, cum ei ortum habeant et
principium, sine quoque careant et sint immor-
tales. Sin autem eis horum desit aliquid, eos
quidem oportet despiciere. Quomodo enim fuerit
Deus imperfectus ? ferventi autem desiderio et
mundo corde quærendus est Deus, qui est vere
Deus.